[bookmark: _GoBack]

22.08.2022 г. №23
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН
ВИТИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПЕРЕДАЧЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА В БЕЗВОЗМЕЗДНОЕ ПОЛЬЗОВАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

	В соответствии со  статьями 14, 51 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Витимского городского поселения, утвержденным Решением Думы Витимского городского поселения от 27.07.2011 года № 106, Положением об учете муниципального имущества и ведении Реестра муниципального имущества, утвержденным решением Думы Витимского городского поселения от 21.04.2006 года №35, руководствуясь статьями 6, 52 Устава  Витимского муниципального образования:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Во исполнение пункта 3.1 Соглашения о передаче осуществления части полномочий органа местного самоуправления Витимского муниципального образования органу местного самоуправления муниципального образования Мамско-Чуйского района от 25.12.2020 года, передать в безвозмездное временное пользование Администрации Мамско-Чуйского района муниципальное имущество согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Считать  утратившим  силу  распоряжение  администрации Витимского городского поселения от 01.02.2021г. №1 «О передаче  муниципального имущества в безвозмездное пользование администрации Мамско-Чуйского района»
3.Ведущему специалисту по управлению муниципальным имуществом  администрации Витимского городского поселения  составить  договор  безвозмездного пользования муниципальным имуществом и акт приема-передачи имущества.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

И.о.глава   Витимского
городского поселения                                              Т.А.Лукичева

Приложение N 1
к постановлению администрации
Витимского городского поселения
от 22.08.2022 года № 23

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ПЕРЕДАВАЕМОГО В БЕЗВОЗМЕЗДНОЕ ПОЛЬЗОВАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
 МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

	№ п/п

	Наименование имущества
	Количество
	Балансовая стоимость,
руб.
	Технические характеристики (описание) объекта

	1.
	Водозабор
	1
	194 892,79 по оценки на 01.06.2020 года
	Кадастровый номер 38:24:000000:37, вид объекта: помещение, назначение: нежилое, общая площадь 17,7 кв.м., год постройки – 1982, расположено по адресу: Иркутская область, Мамско-Чуйский район, п. Витимский, ул. Витимская, б/н., этаж 1, материал стен - шлакобетон (Право собственности № 38-38-18/007/2014-117 от 18.04.2014 года)

	1
	396 685,11 по оценки на 01.06.2020 года
	Кадастровый номер 38:24:000000:36, вид объекта: помещение, назначение: нежилое, общая площадь 10,8 кв.м., год постройки – 1982, расположено по адресу: Иркутская область, Мамско-Чуйский район, п. Витимский, ул. Витимская, б/н., этаж 1, материал стен - шлакобетон (Право собственности № 38-38-18/007/2014-116 от 18.04.2014 года)

	1.1
	Шахтный колодец
(речка Малая Северка)

	-
	расположено по адресу: Иркутская область, Мамско-Чуйский район, п. Витимский, ул. Витимская, б/н.

	1.2
	Эл. насос
	4
	-
	расположено по адресу: Иркутская область, Мамско-Чуйский район, п. Витимский, ул. Витимская, б/н.
 К-100-65-25, эл. двигатель 42 кВт, 3000 об/мин.

	2.
	Трубопроводы холодного водоснабжения котельной  №11 «Центральная»,
	Иркутская область, Мамско-Чуйский район,  п. Витимский
	3 052 метра

	Иркутская область, Мамско-Чуйский район,  п. Витимский
	Водяная однотрубная сеть (безканальная прокладка)
Труба ø 159 мм, длина 1250 м
Труба ø 108 мм, длина 2980 м
Труба ø 89 мм, длина 1088 м
Труба ø 76 мм, длина 1802 м
Труба ø 57 мм, длина 2980 м
Труба ø 49 мм, длина 1280 м
Труба ø 32 мм, длина 2020 м